

ورزش

شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳
شماره ۴۲۲۲
<div><div><div> فارس</div></div><div><div> فارس</div></div></div>

ورزش



محمدرضا حجابی عبدالرزاق خیرنگار گروه ورزش

تیم ملی در یک بازی انتقادآمیز دیگر برابر فرقیزستان، ضعیف‌ترین حریفش در مرحله گروهی انتخابی جام جهانی به سختی و با یک برد ناپلونی به برتری رسید تا نگرانی‌ها نسبت به آینده این تیم با توجه به شرایطی که دارد افزایش پیدا کرده و تا حدودی وضعیت برای قلعه‌نویی و شاگردانش خطرناک شود. این در حالی است که چمن ورزشگاه فولادشهر نیز تا حد زیادی کار را برای تیم ملی در این دیدار سخت کرد. این در شرایطی است که جلال چراغپور اعتقاد دارد هرچقدر هم زمین چمن روی کیفیت ارائه شده تاثیرگذار باشد اما نباید پارامترهای غیرمرتبط با چمن را هم روی نحوه بازی و نتیجه‌ای که به دست آمد، نادیده گرفت. در خصوص این دیدار و اتفاقات پیرامون آن گفت‌وگویی متفاوت را با چراغپور، کارشناس فوتبال انجام دادیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

□ □ □

قصد داریم دربارۀ دیدار ایران و فرقیزستان صحبت کنیم. اما ابتدا بحث راز زمین چمن زشت و آبروبر فولادشهر یعنی ورزشگاهی که این دیدار در آن برگزار شد آغاز کنیم.

قبل از اینکه به صورت جزئی وارد بحث امکانات و تجهیزات بشویم باید به صورت کلی به این نکته اشاره کنیم که یکی از مواردی که از لحاظ تکنیکی روی شخصیت بازیکنان اثر می‌گذارد، چمن است. یعنی وقتی دربارۀ فوتبال صحبت می‌کنند می‌گویند زمین‌هایی که بچه‌های یک آکادمی در آن پرورش پیدا می‌کنند تاثیرات دراز مدتی روی آنها داشته و به همین خاطر است که واژه «ریشه‌های سمبز» را برای فوتبال پایه درنظر گرفته‌اند و این یعنی ریشه فوتبال چمن است. چمن اگر خراب باشد به تدریج اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهید. اولین آسیبش هم این است که پاس‌ها دقیق به مقصد نمی‌رسد. این در حالی است که در رشته‌ای مانند گلف ما با شاهکار مهندسی چمن مواجه هستیم. در فوتبال هم وقتی شما پاس تاج که با ضربه‌ای کوچک یا احساسی همراه است را می‌دهید، چنین پاسی وابسته به چمن است. یعنی اگر چنین پاسی دو بار گیر کند یا دیر برسد، مدافع رسیده و آن را قطع می‌کند.

جلال چراغپور در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: مقابل امارات بازی سختی در پیش داریم

سیستم و تعویض‌های غلط تیم ملی ربطی به خرابی چمن ندارد

■ وقتی تماشاگر در تیم ملی چیزی نمی‌بیند ناراضی به خانه می‌رود

البته به مراتب نیز شاهد قطع شدن‌های پاس‌ها از سوی هر دو تیم بودیم.

بله، یکی دیگر از آسیب‌های چمن به همین برمی‌گردد که قطع شدن پاس در آن زیاد می‌شود؛ چون شدت توپ در مسیر گرفته شده و گیر می‌کند. پادم می‌آید در سالیان دور در یک بازی پله شوتی زد که توپ از ورزشگاه و از پشت ساعت به بیرون رفت اما بعدا که با او صحبت کردنت گفت چمن بلند بود. درواقع همه این مصائب و مشکلات به چمنی مربوط می‌شود که بحث درباره تیم ملی و دیدار پنجشنبه شب را از آن آغاز کردیم.

می‌توان این‌طور نتیجه گرفت که فوتبال ضعیفی که تیم ملی برابر فرقیزستان ارائه کرد ارتباط مستقیمی دارد به کیفیت افتضاح زمین چمن بازی؟

خیر، نمی‌توان چنین چیزی را مطرح کرد. اتفاقاتی که در ارتباط با چمن بد زمین می‌افتد همین‌هایی بود که درباره‌اش صحبت کردیم اما مسائل دیگری هم حتما هستند که کیفیت و

نحوه بازی تیم ملی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد از جمله اینکه اول، آیا چمن بد، روی اشتباه در چیدمان هم تاثیر دارد؟ دوم، آیا چمن بد، روی سیستم غلطی که بر بازی اعمال می‌شود هم تاثیر دارد؟ سوم، آیا چمن بد، بر تعویض‌های بیش از حد و اشتباه هم تاثیر دارد؟ در وهله بعدی آیا چمن بد، در اینکه در طول بازی شما سه بار سیستم تیم را عوض کنید در ذهن بازیکنان تاثیر دارد؟ و سولاتی از این دست که آیا به خاطر چمن بد، تیم ملی چنین نمایشی را ارائه می‌دهد؟ پس چمن بد، تاثیراتش همین است که روی پاس و مسیر پاس و مسائلی که عنوان شد تاثیر می‌گذارد نه سایر مسائل تاکتیکی دیگر.

باین حساب اگر بخواهید اشکالات تاکتیکی تیم ملی را بشکافید به چه نکات برجسته‌ای می‌توانید اشاره کنید؟

اولین اشکالی که تیم ملی داشت و دیده شد این بود که در بازی با فرقیزستان آنجایی که باید موتور ساختن بازی در میانه میدان باشد، خودش مصرف‌کننده بود! از سوی دیگر سه مهاجم رادر زمین گذاشته بودیم؛ قایدی، آزمون و طارمی.



سرمربی چادرملو در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نظر دیگران مهم نیست ما راه خودمان را می‌رویم

بازی نکردن در شهر یزد ظلم بزرگی است

■ امکانات سخت‌افزاری، داوری و نظارت در لیگ برتر فرقی با لیگ یک ندارد

با یک امتیاز در جایگاه پانزدهم جدول قرار بگیرد. همین موضوع بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال را نسبت به آنها بدبین کرده و حتی در برخی محافل عنوان می‌شود که شاید چادرملو نامزد سقوط به لیگ پایین‌تر باشد و بار دیگر به لیگ یک برگردد. این تصور بدبینانه‌است اما اگر اخباری و شاگردانش نتوانند ذهنیت برنده را به خود برگرداند و از رقابت‌های پیش رو استفاده کنند بردن برای‌شان سخت خواهد شد. سرمربی تیم چادرملو در این مورد نظر جالبی دارد: «بدبینی دیگران برای من مهم نیست، سال گذشته هم وقتی کار را شروع کردم منتقدان زیادی داشتیم که اغلب به نحوه تیم بستن من ایراد می‌گرفتند و عملکرد ابتدایی‌مان را به شدت نقد می‌کردند، اما ما مسیر خودمان را رفتیم و موفق شدیم. در فصل جدید همسانی خوبی بین مدیریت و کادرفنی وجود دارد. مسیرومان را ادامه می‌دهیم و بدبینی بقیه یا حتی خوشبینی آنها برای ما اهمیت‌ی ندارد. نمی‌توانیم آینده را پیش‌بینی کنیم اما مطمئنم وقتی این تیم در لیگ برتر جایبفتد اتفاقات خوبی رخ می‌دهد.» وی ادامه داد: «در سه بازی ابتدای فصل میهمان بودیم. بعد از ۲۰ سال تیمی برای حضور در مسابقات لیگ برتر دارم و می‌دانم شروع خوبی نداشته‌یم و انتظارات را برآورده نکردیم اما در ادامه خوب می‌شویم. این تعطیلات تا اینجا کار به ما کمک زیادی کرده است. در ادامه نیز سعی می‌کنیم با برگزاری چند بازی تدارکاتی به نقاط ضعف تیم پی ببریم و مشکلات مان را برطرف کنیم. البته این تعطیلات نه‌فقط برای ما بلکه برای سایر رقیب نیز مفید بود.»

■ اشتباهات داوری

شاید همه فقط یک امتیاز چادرملوساز ابتدای فصل تاکنون را ببینند اما واقعیت این است که به لحاظ داوری نیز اشتباه‌هایی رخ داد که شیرازه این تیم را به هم ریخت. این اشتباه‌ها شاید در شکست یا تساوی آنها تاثیر مستقیم نداشت اما به لحاظ روحی تاثیرگذار بود برای تیمی که تازه لیگ برتر را تجربه می‌کرد. اخباری در این مورد گفت: «سه گل اولی که تیمم دریافت



ممکن است که یک نفر به من بگوید که چه کسی قرار است این سه نفر را تغذیه کند؟ وقتی سه بازیکن میانه ما خودشان مصرف‌کننده‌اند چطور بقیه را تغذیه می‌کنند؟ قلی‌زاده به کسی پاس می‌دهد وقتی خودش مصرف‌کننده است؟ یا قدوس تا جوهر توپ را نگیرد به کسی پاس می‌دهد؟ نورافکن هم اساسا پاسور نیست و زمانی که توپ را می‌گیرد خودش آن را مصرف می‌کند. دیدید که شوشین کجاها می‌رفت. البته گل‌مان هم با شوت این بازیکن به دست آمد اما او هم مصرف‌کننده است. پس وقتی نگرش چیدمان اشتباه است باید هم شاهد چنین نمایش باشیم. فکری می‌کردند سیستم تیم ملی ۳-۳-۴ است اما در زمین شاهد سیستم ۴-۶ بودیم! در تمام صحنه‌ها در جلوی زمین ۶ بازیکن تیم ملی حضور داشتند. این درحالی است که تجمع بیش از حد یک گونه دفاع برای حریف است؛ کمانیکه دیدید چقدر توپ‌های خودمان به خودمان برخورد کرد؟! یا پاس هایمان را خودمان قطع کردیم؟ چون در جلوی زمین ۶ نفر بودیم و تراکم داشتیم. سیستمی که برای بازی تعریف کرده بودند ۳-۳-۴ بود اما آیا هافبک‌های ما پاسور و تغذیه‌کننده بودند؟ خیر، بلکه خودشان مصرف‌کننده بودند!

برای دومین بازی بیپاسی شاهد آن هستیم که در ورزشگاه‌های داخلی علیه سرمربی تیم ملی شعار «حیاکن رهاکن» سر می‌دهند. در این خصوص چه صحبتی دارید؟ به‌نظر می‌رسد قلعه‌نویی دیگر از حمایت اکثریت هواداران برخوردار نباشد.

در این خصوص به یک شاخه دیگر فوتبال اشاره می‌کنم و آن هم ابعاد اجتماعی آن است. تماشاگر امروز ما دیگر تماشاگر ۱۰ سال پیش نیست، آنها جام ملت‌های اروپا را تماشا می‌کنند و لحظه به لحظه تمامی فوتبال‌های در جریان را می‌بینند. در نتیجه تماشاگر امروز ما با یک دریل نمایشی یک‌متری دیگر نمی‌گوید عجب دربیلی بود. امروز تماشاگر ما تعریفش از دریل، از پاس از شوت و کار تیمی و استراتژی، سیستم و پرس مشخص است و از همه چیز دیگر تعریف دارد و وقتی تیم ملی این چیزها را ندارد تماشاگر ناراضی به خانه می‌رود. با یک قدر از فوتبال، با بسنت فوتبال یا با من بمیرم و تو بمیری دیگر تماشاگر راضی به خانه نمی‌رود. درواقع بینش و دانش تماشاچیان فوتبال امروز دیگر آن دانش و بینش ۱۰ سال گذشته نیست.

به عنوان آخرین سوال: بازی با امارات در مقدمه‌تای جام جهانی را که سه‌شنبه شب برگزار می‌شود، چطور می‌بینید؟
خیلی بازی سختی در پیش داریم؛ ان‌شاءالله به خیر بگذرد!

اخبار گونا

قیمت مهاجم سابق میلان با کمک واسطه‌ها با لارفت

پرسپولیس ومهاجمی که ناگهان گران شد

باشگاه پرسپولیس این روزها به دنبال تکمیل لیست خود است و تاروز بیست‌ویک شهریورماه جاری مهلت دارد تا هرگونه تغییری در لیست آسیایی خود ایجاد کند. در روزهای اخیر صحبت درمورد پیوستن امبایه نیانگ و آرون بویندا زابه پرسپولیس مطرح شده است. در این بین رسانه‌های مصری از انتقال بویندا به تیم الزمالک خبر داده‌اند که البته هنوز رسمی نشده است. اما نیانگ، مهاجم سابق باشگاه میلان بیش از یک ماهی می‌شود که به دنبال تیم جدید است. درمورد نیانگ گفته می‌شود که او تقریباً یک ماه پیش با مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به باشگاه پرسپولیس و چند باشگاه ایرانی دیگر پیشنهاد شده بود که در حال حاضر قیمت او برای سرخپوش شدن نزدیک به دو میلیون دلار عنوان شده است. گویا واسطه‌های ایرانی نزدیک به گاریبدو که تخصص زیادی در الابر دن قیمت بازیکنان خارجی مدنظر سرمربی اسپانیایی دارند بعد از مندید گرفتن از این بازیکن رقم او را حساسی بالا برده‌اند. اینکه بازیکنی در عرض یک ماه بدون بازی کردن در تیمی قیمتش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به دو توم و نیم میلیون دلار می‌رسد نوع خودش عجیب است. به هر حال اگر پرسپولیس در روزهای آتی با مهاجم دیگری غیر از نفرات نامبرده به توافق رسید خیلی تعجب نباید کرد.

بی توجهی سازمان لیگ به نامه قرمزها

پرسپولیس قید مهری را زد؟

در روزهای اخیر برخی ایجنت‌ها تلاش زیادی کردند تا سعید مهری را جانشین سینا اسدی‌بیگی کنند که این بازیکن حاضر به جدایی نشد. این در شرایطی است که خود گاریبدو در این زمینه سعی کرده دخالت مستقیم نکند. اما پرسپولیس اگر موفق شود نام اوستون اورونوف را به سهمیه زیر ۲۵ سال خود اضافه کند آن وقت مشکلی برای جذب مهری یا هر بازیکن ایرانی نخواهد داشت. در این زمینه این باشگاه همچنان منظر موافقت سازمان لیگ است. بیش از یک هفته است باشگاه پرسپولیس به سازمان لیگ نامه زده و تاکید داشته چون یک باشگاه لیگ برتری (باشگاه نساجی) نام بازیکن ۲۳ ساله خود را که سال پیش در لیست بزرگسالان بوده در لیست زیر ۲۵ سال این فصلش رد کرده، این سازمان موظف است این رویه را در مورد تمامی باشگاه‌ها از جمله پرسپولیس در نظر بگیرد. تا دیروز سازمان لیگ هیچ واکنشی به این نامه باشگاه پرسپولیس از خود نشان نداده بود و این در حالی است که این تیم به عنوان یکی از نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان باید تاروز بیست‌ویکم شهریور لیست آسیایی خود را تکمیل کند.

شاگردان نکونام این هفته بازی می‌کنند

استقلال و یک مسابقه دیگر تا آسیا

تیم فوتبال استقلال دوشنبه هفته آینده ۲۶ شهریور از هفته اول لیگ قهرمانان الیت در دیداری حساس در تهران به مصاف العرافه قطر خواهد رفت. این در حالی است که العرافه که از دیدار اقی‌فنه به مرحله گروهی لیگ الیت رسید در حالی در نخستین دیدار با استقلال رو در رو خواهد شد که به احتمال بسیار زیاد این مسابقه در شهر قدس برگزار خواهد شد. بر همین اساس نیز استقلالی‌ها در ادامه برنامه‌های خود برای دیدار مقابل العرافه به احتمال زیاد یک دیدار تدارکاتی دیگر را در برنامه خود قرار داده که براساس آن آبی‌پوشان در یکی از روزهای وسط هفته جاری یک دیدار تدارکاتی دیگر را با یکی دیگر از تیم‌های دسته‌اولی برگزار خواهند کرد. شاگردان نکونام عصر پنجشنبه در دیداری دوستانه با گل‌های مهرداد محمدی و محمد حسین اسلمی، شهرداری بندرعباس را در دیداری تدارکاتی شکست داده بودند. استقلالی‌ها در آخرین دیدار خود در لیگ برتر مقابل استقلال خوزستان شکست خوردند. این در شرایطی است که دیدار هفته چهارم این تیم برابر مس رفسنجان به تعویق افتاده و قرار است ۱۹ آبان برگزار شود.

^[1] می‌خواهم چادرملو را از هفته چهارم به بعد ببینید.»